

Kontakt dla mediów:
e-mail: media@parp.gov.pl

Informacja prasowa
Warszawa, 12.12.2024 r.

Ponad 300 mln zł na zielone technologie. PARP ogłasza wyniki naboru „Inwestycje we wdrażanie technologii i innowacji środowiskowych, w tym związanych z GOZ”

„Inwestycje we wdrażanie technologii i innowacji środowiskowych, w tym związanych z GOZ” to instrument finansowy oferujący bezzwrotne dotacje w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO), obsługiwany przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP). Celem naboru jest wdrożenie w przedsiębiorstwach MŚP technologii środowiskowych związanych z gospodarką o obiegu zamkniętym. Do dofinansowania rekomendowano 182 projekty z całej Polski, o łącznej wartości 303 178 547,40 zł.

Wsparcie ukierunkowane jest na przedsięwzięcia, których celem jest zmiana modelu biznesowego przedsiębiorstwa na taki, który uwzględnia rozwiązania gospodarki cyrkularnej, a inwestycja MŚP jest związana z wdrożeniem technologii środowiskowych, w tym związanych z GOZ. Efektem może być lepsza gospodarka materiałowa (np. ograniczenie pobierania surowców pierwotnych), zwiększenie efektywności energetycznej (np. wprowadzenie innowacyjnych, energooszczędnych rozwiązań w procesie produkcji) oraz transformacja w kierunku zerowej ilości odpadów (np. zamknięcie łańcuchów dostaw, w których odpad staje się produktem). Projekty muszą spełniać regulacje unijne i krajowe, w tym regulacje unijne (CEAP 2020) czy krajowe „Mapę drogową transformacji w kierunku gospodarki obiegu zamkniętego”.

Na co można przeznaczyć dofinansowanie?

Wsparciem zostaną objęte wydatki przeznaczone na realizację przedsięwzięcia dotyczącego wprowadzenia technologii środowiskowych związanych z gospodarką o obiegu zamkniętym. Dofinansowanie można przeznaczyć na zakup nowych technologii, zakup maszyn i urządzeń bardziej przyjaznych dla środowiska, oprogramowania, patentów, licencji, know-how oraz specjalistyczne doradztwo związane z wdrożeniem inwestycji.

Nabór wniosków trwa od 25 czerwca do 12 września 2024 r. Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia wynosi 896 380 zł, a maksymalna 4 481 900 zł. Poziom dofinansowania zależy od rodzaju wybranej pomocy i kosztów kwalifikowalnych. Zakończenie realizacji przedsięwzięcia nie może wykraczać poza datę 31 marca 2026 r.

Lista projektów rekomendowanych do dofinansowania znajduje się na stronie naboru:
<https://www.parp.gov.pl/component/grants/news/lista-przedswiezec-wybranych-do-objecia-wsparciem-w-ramach-inwestycji-a2-2-1-inwestycje-we-wdrazanie-technologie-i-innowacji-srodowiskowych-w-tym-zwiazanych-z-goz>.

Więcej o naborze na stronie PARP:

<https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/inwestycje-we-wdrazanie-technologie-i-innowacji-srodowiskowych-w-tym-zwiazanych-z-goz>.



Rzeczpospolita
Polska

Sfinansowane przez
Unię Europejską
NextGenerationEU

